
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 

«Марийский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет») 
 

ПРИКАЗ 
15.09.2023  № 917 - А  

г. Йошкар-Ола 

 

О составе общеуниверситетской  

стипендиальной комиссии 

 

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки обучающихся по очной форме обучения                  

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Марийский государственный университет» (ФГБОУ ВО 

«Марийский государственный университет») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав общеуниверситетской стипендиальной комиссии на 

период с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года: 

Председатель комиссии - Сидоров Олег Алексеевич, первый проректор. 

Члены комиссии: 

Николаев Владислав Викторович, председатель профсоюзного комитета; 

Бояринцева Ирина Александровна, начальник учебно-методического 

управления; 

Калинина Татьяна Васильевна, главный бухгалтер; 

Кузнецова А.В., помощник ректора по молодежной политике и 

воспитательной работе;  

Семенова Дина Алексеевна, руководитель проектного офиса; 

Черепанов Алексей Викторович, начальник юридического отдела; 

Кочергина Ольга Васильевна, начальник отдела аспирантуры, 

ординатуры и докторантуры; 

Онегов Андрей Владимирович, директор аграрно-технологического 

института; 

Воскресенская Ольга Леонидовна, директор института естественных наук 

и фармации; 

Чузаев Родион Иванович, директор института национальной культуры                 

и межкультурной коммуникации; 

Журавлёв Сергей Александрович, декан историко-филологического 

факультета; 

Стручко Глеб Юрьевич, директор медицинского института; 



Алексеева Елена Витальевна, декан психолого-педагогического 

факультета; 

Казанцева Инна Валерьевна, декан факультета иностранных языков; 

Коротков Сергей Геннадьевич, декан факультета общего                                          

и профессионального образования; 

Блинова Мария Леонидовна, декан факультета физической культуры, 

спорта и туризма; 

Падыганова Надежда Валерьевна, декан экономического факультета; 

Волков Сергей Владимирович, декан электроэнергетического факультета; 

Сарычева Татьяна Владимировна, директор института цифровых 

технологий; 

Трубянов Алексей Борисович, декан физико-математического 

факультета; 

Кузьмина Анна Вячеславовна, декан юридического факультета; 

Ямалиева Асия Мансуровна, директор Марийского аграрного колледжа 

(филиала) ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»; 

Тришков Алексей Романович, председатель Совета обучающихся. 

Секретарь комиссии – Котельникова Екатерина Юрьевна, техник отдела 

расчётов по заработной плате и стипендии финансовой службы. 

2. В своей работе комиссии руководствоваться Положением                                         

о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 

обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Марийский 

государственный университет» (ФГБОУ ВО «Марийский государственный 

университет»). 

3. Заседания общеуниверситетской стипендиальной комиссии проводить 

в период с 15 по 20 число каждого месяца. Если указанный период выпадает на 

выходные или праздничные дни дату заседания общеуниверситетской 

стипендиальной комиссии переносить на ближайшие предшествующие 

выходным или праздничным дням даты. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить                                   

на Сидорова О.А., первого проректора. 

5. Приказ от 01.09.2022 № 798-А «О составе общеуниверситетской 

стипендиальной комиссии» считать утратившим силу. 

Основание: представление Котельниковой Е.Ю., техника отдела расчётов 

по заработной плате и стипендии финансовой службы. 

 

Ректор                 М.Н. Швецов 

                                       


